

営 業 報 告 書

(第 2 9 期)

自 平成 3 0 年 7 月 1 日

至 令和 元 年 6 月 3 0 日

株式会社 リバーサイド三根

佐賀県三養基郡みやき町大字西島 3317

第 2 9 期事業報告

当期会計年度における日本経済は、内閣府によると世界経済の穏やかな景気回復を背景に、アベノミクスの三本の矢、「大胆な金融政策」、「機動的な財政政策」、「民間投資を喚起する成長戦略」により、企業収益の向上、雇用・所得の環境の改善など、「経済の好循環」が回りつつあるとされております。

しかしながら、米中間の通商問題や英国のEU離脱の行方など海外経済に関する不確実性が高まっており、先行きの不透明感が高まっております。

当社においては、これまで築き上げてきた信頼と実績を踏まえつつ、時代や環境の変化に対応した取り組みを進めてきたところではありますが、経営を取り巻く環境は今後も厳しさを増すものと予測されます。

このような経営環境のもと、当社では、経営の健全化を図るため、平成30年4月より「株式会社G-stage」に2年間管理運営を委託しました。

株式会社G-stageによる管理運営も2年目を迎え、来場者数も前年同月を大きく上回る状況が続いております。

第29期の事業実績は以下のとおりとなりました。

売上高が14,040千円となり、前期より9,723千円の減収、営業利益は2,115千円となり、前期より3,108千円の増益、経常損失は825千円と前期より4,298千円の増益でありました。

当期純損失は208千円の赤字であり、前期より258千円の増益となっております。

第29期の主な事業

8月 株主総会

損益計算書

株式会社リバーサイド三根

自 平成30年 7月 1日

至 令和元年 6月30日

単位：円

科	目	金	額
【売 上 高】			
管 理 運 営 受 託 料			14,040,000
	売 上 総 利 益 金 額		14,040,000
【販売費及び一般管理費】			11,924,916
	営 業 利 益 金 額		2,115,084
【営 業 外 収 益】			
受 取 利 息		93	
受 取 配 当 金		400	
受 取 家 賃		600,000	
雑 収 入		81	600,574
【営 業 外 費 用】			
支 払 利 息			3,541,245
	経 常 損 失 金 額		△825,587
【特 別 利 益】			
債 務 免 除 益			800,000
	税引前当期純損失金額		△25,587
	法人税、住民税及び事業税		182,593
	当 期 純 損 失 金 額		△208,180

販売費及び一般管理費

株式会社リバーサイド三根

自 平成30年 7月 1日

至 令和元年 6月30日

単位：円

科 目	金 額
通 信 費	93,312
減 価 償 却 費	3,634,927
地 代 家 賃	1,008,749
リ ー ス 料	1,038,160
保 険 料	262,120
修 繕 費	2,160,000
租 税 公 課	844,600
諸 会 費	620,900
河 川 敷 占 用 料	1,468,206
コ ー ス 管 理 費	519,804
雑 費	274,138
合 計	11,924,916

第 2 9 期 事 業 実 績 損 益 計 算 書

(自 平成30年7月1日 至令和元年6月30日)

(単位:円)

科 目		第29期	第28期	増 減
売 上 高	利用料金収入	0	20,253,050	▲ 20,253,050
	管理運営収入	14,040,000	3,510,000	10,530,000
売 上 合 計		14,040,000	23,763,050	▲ 9,723,050
販売費及び 一般管理費	役員報酬	0	2,044,800	▲ 2,044,800
	給料手当	0	6,586,735	▲ 6,586,735
	法定福利費	0	717,245	▲ 717,245
	寄付金	0	3,000	▲ 3,000
	厚生費	0	28,826	▲ 28,826
	広告宣伝費	0	177,916	▲ 177,916
	旅費交通費	0	6,360	▲ 6,360
	通信費	93,312	176,828	▲ 83,516
	車輛費	0	1,325,189	▲ 1,325,189
	修繕費	2,160,000	95,571	2,064,429
	保険料	262,120	305,060	▲ 42,940
	減価償却費	3,634,927	3,330,324	304,603
	地代家賃	1,008,749	880,867	127,882
	消耗品費	0	41,927	▲ 41,927
	水道光熱費	0	780,176	▲ 780,176
	租税公課	844,600	1,451,300	▲ 606,700
	河川敷占用料	1,468,206	1,468,206	0
	交際接待費	0	20,278	▲ 20,278
	リース料	1,038,160	1,253,011	▲ 214,851
	コース管理費	519,804	1,721,163	▲ 1,201,359
雑費	895,038	2,341,773	▲ 1,446,735	
支 出 合 計		11,924,916	24,756,555	▲ 12,831,639
営 業 利 益		2,115,084	▲ 993,505	3,108,589
営業外収益	受取利息	93	5	88
	受取家賃	600,000	0	600,000
	雑収入	481	75,062	▲ 74,581
営業外費用	支払利息	3,541,245	4,205,687	▲ 664,442
経 常 利 益		▲ 825,587	▲ 5,124,125	4,298,538
特 別 利 益		800,000	4,860,000	▲ 4,060,000
特 別 損 失		0	19,767	▲ 19,767
税引前当期純利益		▲ 25,587	▲ 283,892	258,305
法 人 税 等		182,593	182,581	12
当 期 純 利 益		▲ 208,180	▲ 466,473	258,293

貸借対照表

株式会社リバーサイド三根

令和元年 6月30日 現在

単位：円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 5,984,090】	【流動負債】	【 54,190,557】
現金・預金	5,984,090	短期借入金	36,017,611
【固定資産】	【 279,822,818】	未払費用	14,379,646
(有形固定資産)	(279,551,636)	未払法人税等	182,500
建物	22,730,351	未払消費税等	100,800
建物附属設備	202,336	前受金	3,510,000
構築物	254,898,006	【固定負債】	【 140,107,000】
機械装置	25,669	長期借入金	140,107,000
車両運搬具	1,649,335	負債合計	194,297,557
工具器具備品	45,939		
(無形固定資産)	(224,952)		
電話加入権	224,952		
(投資その他の資産)	(46,230)		
出資金	10,000	純資産の部	
預託金	36,230	【株主資本】	【 91,509,351】
		資本金	49,000,000
		(利益剰余金)	(42,509,351)
		その他利益剰余金	42,509,351
		繰越利益剰余金	42,509,351
		純資産合計	91,509,351
資産合計	285,806,908	負債・純資産合計	285,806,908

第 2 9 期 事 業 実 績 貸 借 対 照 表

(自 平成30年7月1日 至令和元年6月30日)

(単位:円)

科 目		第29期	第28期	増 減
流動資産	預金	5,984,090	14,476,647	▲ 8,492,557
	立替金	0	208,856	▲ 208,856
	合計	5,984,090	14,685,503	▲ 8,701,413
固定資産	建物	22,730,351	23,786,943	▲ 1,056,592
	建物付属設備	202,336	404,662	▲ 202,326
	構築物	254,898,006	256,397,912	▲ 1,499,906
	機械装置	25,669	51,315	▲ 25,646
	車輛運搬具	1,649,335	2,472,763	▲ 823,428
	工具器具備品	45,939	72,968	▲ 27,029
	電話加入権	224,952	224,952	0
	出資金	10,000	10,000	0
	リサイクル預託金	36,230	36,230	0
	合計	279,822,818	283,457,745	▲ 3,634,927
資 産 合 計		285,806,908	298,143,248	▲ 12,336,340
流動負債	短期借入金	36,017,611	36,817,611	▲ 800,000
	未払費用	14,379,646	21,523,106	▲ 7,143,460
	前受金	3,510,000	3,510,000	0
	未払消費税等	100,800	325,500	▲ 224,700
	未払法人税等	182,500	182,500	0
	合計	54,190,557	62,358,717	▲ 8,168,160
固定負債	長期借入金	140,107,000	144,067,000	▲ 3,960,000
	合計	140,107,000	144,067,000	▲ 3,960,000
負 債 合 計		194,297,557	206,425,717	▲ 12,128,160
純資産	資本金	49,000,000	49,000,000	0
	繰越利益剰余金	42,509,351	42,717,531	▲ 208,180
純 資 産 合 計		91,509,351	91,717,531	▲ 208,180
負債及び純資産の部		285,806,908	298,143,248	▲ 12,336,340

令和元年8月1日

監査報告書

株式会社リバーサイド三根

代表取締役 末安 伸之 殿

代表取締役 原 佳彰 殿

株式会社リバーサイド三根

監査役 田 中 重 幸

監査役 原 野



令和元年8月1日に第29期事業年度に係る計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、附属明細書）について監査いたしました。

監査の結果については、下記のとおりです。

記

1. 監査の概要

会計監査のため、会計に関する帳簿、書類を閲覧し、計算書類について検討が必要な実査、照合及び聴取その他の方法を用いて監査いたしました。

2. 監査結果

計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、附属明細書）は、法令及び定款に従い、会社の財産及び損益の状況を正しく示しているものと認めます。